MINISTERIC DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL

CENTROQ SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogota D.C., 01 de Noviembre de 2022
Hora de inicio: 14:00 horas | Hora finalizacién } 15:30 horas
Lugar: Centro Social de Agentes y Patrulleros

ACTA - 0676 - AREAD-GRUCO-2.25
QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA - ECONOMICA,

AMBIENTAL, SG-SST Y RESPUESTA DE OBSERVACIONES PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP
MIC 127 2021, CUYO OBJETO ES MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS DE
LAS COCINAS Y CAFETERIAS PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA
POLICIA NACIONAL.

ORDEN DEL DiA

1. Verificacidon de asistentes

2. Verificacién de los compromisos

3. Temas a fratar

4. Consideracion del comité evaluador
DESARROLLO

1. Verificacion de asistentes

MY. Daniel Dionicio Saavedra Cordero- Administrador Cesap
1.J Héctor Fabio Burbano Hernandez - Evaluador Técnico
OPS. Adriana Paola Puentes Rojas — Evaluador Jurfdico
OPS. José Fernando Osorio Duarte - Evaluador Financiero
OPS. José Fernando Garcia- Evaluador Ambiental

PRS-5 Clara Yamile Rojas Barragén - Evaluador SG — S3T

SNENENENENEN

En Bogota D.C siendo las 14:00 horas del dia 01 de noviembre de 2022, se reunieron en la oficina de contratos del
Centro Social de Agentes y Patrulleros, lo integrantes del Comité Evaluador del proceso de Contratacion PN CESAP
MIC 127 2021 cuyo objeto es mantenimiento preventivo y correctivo de los equipos de las cocinas y cafeterias para el
centro social de agentes y patrulleros de la policta nacional.

2. Verificacién de los compromisos

Con &l fin de cumplir los compromisos adquiridos previamente en el acta 0866 del 27 de octubre del 2022, se
procederd a verificar los documentos allegados por parte del proponente REPARACIONES Y SERVICIO TECNICO
EMPRESARIAL SAS, a gue hubiere lugar en relacién con lo solicitado por el comité evaluador, de la respeciiva
evaluacién ambiental asi:

VERIFICACION PRELIMINAR

Nres RAZON SOCIAL JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA | $G-SST SGA
REPARACIONES Y SERVICIO
1 TECNICO EMPRESARIAL 5AS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMFLE
Actividad Responsable | Fecha de entrega
1. Publicacién consolidada del informe de verificacion preliminar de las GRUPO
2710120
propuestas. CONTRATOS 22
2. Traslade del informe de verificacion y evaluacion de las ofertas durante un (1) Desde el 27/10/2022
dia habil siguiente contado a partir del dia siguiente de la publicacion del | OFERENTES | al 28/10/2022 hasta
mismo. las 16:00 horas

hil



ACTA - 0676 - AREAD-GRUCO- 2.25 ACTA QUE TRATA SOBRE VERIFICACION JURIDICA, TECNICA, FINANGIERA - ECONOMICA,
AMBIENTAL, SG-SST Y RESPUESTA DE OBSERVACIONES PROCESO DE MINIMA GUANTIA PN CESAP MIC 127 2021, CUYO OBJETO ES
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y GORREGTIVO DE LOS EQUIPOS DE LAS COCINAS Y CAFETERIAS PARA EL CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL. '

Actividad Responsable Fecha de entrega
1. Publicacién Evaluacién Final GRUPO CONTRATOS 011172022

Se procedid a correr traslado del informe de verificacion preliminar hasta el dia 28 de octubre del 2022, termino en el
cual el proponente de la empresa REPARACIONES Y SERVICIO TECNICO EMPRESARIAL SAS, quien allego los
documentos previamente solicitados por el comité evaluador con el fin de subsanar los requisifos.

3. Temas a tratar

Conforme a lo anterior se continGia con la consolidacion de la evaluacién final, presentada por cada uno de los
integrantes del comité asi:

VERIFICACION TECNICA

Mediante radicado GS-2022- 032294 AREAD-GRULO — 29.25 el Evaluador Técnico IJ. Héctor Fabio Burbano
Hernandez realiza evaluacion correspondiente al proceso de minima cuantia PN CESAP MIC 127 2022 presenta el
informe de la verificacion técnica asi:

En atencion a notificacion del grupo de contratos para evaluacion de la subsanacion de la propuesta enfregada por
el proponente REPARACIONES Y SERVICIO TECNICO EMPRESARIAL S.A.S., dentro del procese CESAP MIC
127 2022 cuyo chjeto es “MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVQO DE [OS EQUIPOS DE LAS
COCINAS Y CAFETERIAS PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULILERQOS DE LA POLICIA
NACIONAL"™, me permito enviar ia observacién realizada asi:

. EVAL
REPARACIONES Y SERVICIO T
NIT. 200.757.560-7
Representante Legal

1 OSCAR RICARDO BOHORQUEZ DIAZ

C.C. 79.806.724 de Bogota
E-mail: rystesas@gmail.com
CEL: 320-44368678

+PROPUESTA . | ADO ¢

ECNICO EMPRESARIAL SAS

L R B AUTOSERVICIO R 7 :
~ITEM - 1 " DESCRIPCION © ' | CANTIDAD|: CUMPLE -~ .| NO CUMPLE
EL-MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
CALIBRACION DE LLAMA
CALIBRACION DE PPM (MONOXIDO DE CARBONQ)
LIMPIEZA DE QUEMADORES
! REVISION DE FILTRACICNES DE AGUA 1 FOLIO 25
REVISION DE FUGAS DE GAS
REVISION DE MANGUERAS Y CONEXIONES DE AGUA
REVISION DE VALVULAS
2 BLENDURIS Y CAMBIO 1 FOLIO 28
3 FISTOS Y ANILLOS Y CAMBIO 1 FOLIO 26
4 MANGUERA DE FUELLE PARA GAS Y CAMBIO ML FOLIO 26
5 PERILLA DE ENGENDIDO METALICA Y CAMBIO 1 FOLIO 26
6 QUEMADCR Y CAMBIO 1 FOLIO 26
7 | REGULADOR 2 ETAPA Y CAMBIO 1 FOLIO 28
8 | TUBERIA DE COBRE Y CAMBIO ML FOLIO 26
& | VALVULAS DE PASO Y CAMBIO 1 FOLIO 28
BANO MARIA A GAS
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ACTA - D676 - AREAD-GRUCO- 2.25 ACTA QUE TRATA SOBRE VERIFICACION JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA - ECONOMICA,
AMBIENTAL, 5G-58T Y RESPUESTA DE OBSERVACIONES PROCESO DE MINIMA GUANTIA PN CESAP MIC 127 2021, CUYO OBJETO ES
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS DE LAS COCINAS Y CAFETERIAS PARA EL CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL,

iTEM ' . DESCRIPCION CANTIDAD CUMPLE | “NO cumPLE
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
CALIBRACION DE LLAMA
CALIBRACION DE PPM (MONOXIDO DE CARBONO)
10 LIMPIEZA DE QUEMADORES 1 FOLIO 26 REVERSO
REVISION DE FUGAS DE GAS
REVISION DE VALVULAS
11 BLENDURIS Y CAMBIO 1 FOLIO 26 REVERSO
12 FISTOS Y ANILLOS Y CAMBIC 1 FOLIO 26 REVERSO
13 MANGUERA DE FUELLE PARA GAS Y CAMBIO ML FOLIO 26 REVERSO
14 PERILLA DE ENCENDIDO METALICA Y CAMBIO 1 FOLIC 26 REVERSO
15 | QUEMADOR Y CAMBIO 1 FOLIO 26 REVERSO
16 TUBERIA DE COBRE Y CAMBIO ML FOLIO 26 REVERSO
17 [ VALVULAS DE PASO Y CAMBIO 1 FOLIC 26 REVERSO
_ e e CALENTADOR AMB!ENTE N R
CiTEM | - DESCRIPCION . | CANTIDAD CUMPLE NO CUMPLE

EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
CALIBRACION DE LLAMA

CALIBRACION DE PPM (MONOXIDO DE CARBONG)
18 LIMPIEZA DEL QUEMADOR 1 FOLIO 26 REVERSO
REVISION DE ENCENDIDO ELECTRICO
REVISION DE FUGAS DE GAS
REVISION DE VALVULAS

19 MANGUERA DE FUELLE PARA GAS Y CAMBIO ML FOLIO 26 REVERSO
20 PILOTO DE GAS Y CAMBIO 1 FOLIO 26 REVERSO
21 KIT DE ENCENDIDO ELECTRICO 1 FCLIO 26 REVERSO
22 VALVULAS DE PASO Y CAMBIO 1 FOLIO 26 REVERSO

, ‘ i CAPUCHINERAS ‘ o ‘ . Tl
CITEM )L DESCRIPCION CANTIDAD | .. CUMPLE _  |: NO CUMPLE"
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
AJUSTE DE LOS RACORES Y UNIONES
CALIBRACION DE PRESOSTATOS

23 | LIMPIEZA Y DESINFECCION DE BOQUILLAS 1 FOLIO 27
LIMPIEZA Y DESINFECCION INTERNA

LIMPIEZA Y DESINFECCION DE LOS GRUPOS
REVISION Y AJUSTES DEL SISTEMA ELECTRICO

24 BOMBA VOLUMETRICA Y CAMBIO 1 FOLIO 27
25 BOQUILLA VAPORIZADOR Y CAMBIC 1 FOLIO 27
26 DOSIFICADOR PORTA FILTRO DOBLE 1 FOLIO 27
27 DOSIFICADCR PORTAFILTRC SENCILLO 1 FOLIO 27
28 FILTRO SIEGO 1 FOLIO 27
JUEGO DE FILTROS PURIFICADORES (DOS CARCASAS,
UN FILTRO DE AGUA CARBON ACTIVADO EN BLOQUE,
29 UN FILTRC DE SEDIMENTOS, CON TODAS LAS 1 FOLIO 27
CONEXIONES Y ACCESORIOS PARA INSTALAR) Y
CAMBIQ
30 MANGUERA DE ENTRADA DE AGUAY CAMBIO 1 FOLIO 27
H MANGUERA DE SALIDA DE AGUA'Y CAMBIO 1 FOLIO 27
32 MANOMETRO PRESION Y CAMBIO 1 FOLIO 27
33 PERILLA VAPOR Y CAMBIO 1 FOLIO 27
34 PRESOSTATO Y CAMBIO 1 FOLIO 27
35 PROGRAMADOR BOTONERA Y CAMBIO 1 FOLIO 27
36 REPUESTO DE JUEGC DE FILTROS PURIFICADORES 1 FOLIO 27
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ACTA -
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- AREAD-GRUGO- 2.26 ACTA QUE TRATA SOBRE VERIFICACION JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA - ECONOMICA,

AMBIENTAL, $G-$ST Y RESPUESTA DE OBSERVACIONES PROCESC DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 127 2021, CUYO OBJETO ES
MANTENIVIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS DE LAS COCINAS Y CAFETERIAS PARA EL CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLERCS DE LA POLICIA NACIONAL,

(UN FILTRO DE AGUA CARBON ACTIVADO EN BLOQUE,
UN FILTRO DE SEDIMENTOS) ¥ CAMBIO
37 | RESISTENCIAS CALDERIN Y CAMBIO 1 FOLIO 27
38 | TANQUE CALDERINY CAMBIO 1 FOLIO 27
CORTA VEGETALES
ITEM DESCRIPCION - "} CANTIDAD " CUMPLE NO CUMPLE
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
GRADUACION DE CUCHILLAS Y DISCO
39 | LIMPIEZA GENERAL DE LAS PARTES INTERNAS 1 FOLIO 27 REVERSO
LUBRICACION GENERAL DE LAS PARTES
REVISION Y AJUSTE DE PARTES ELECTRICAS
40 | CORREA NERVADA Y CAMBIO i FOLIO 27 REVERSO
41 INTERRUPTOR MARCHA/PARQO CON LUZ Y CAMBIO 1 FOLIOQ 27 REVERSO
42 | JUEGO DE CUCHILLAS (9 PIEZAS) 1 FOLIO 27 REVERSO
43 | KIT DE EJE CENTRAL Y CAMBIO 1 FOLIO 27 REVERSO
44 | MOTOR 110V Y CAMBIO 1 FOLIO 27 REVERSO
CREPERA ELECTRICA CREPERA KRAMPOUZ CEBIA4AQ
iTEM ‘DESCRIPCION ' CANTIDAD | CUMPLE ..NO CUMPLE.
EL MANTEN!MIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
CALIBRACION DE PRESOSTATOS
45 LIMPIEZA Y DESINFECCION INTERNA 1 FOLIO 27 REVERSO
REMOCION DE PARTICULAS INTERNAS
REVISION Y AJUSTE DEL SISTEMA ELECTRICO EN
GENERAL
46 fﬁggg EBEL ESPARCIDOR Y ESPATULA EN ACERO ] FOLIO 27 REVERSO
47 INTERRUPTOR BASCULANTE CON FUNDA Y CAMBIO 1 FOLIO 27 REVERSO
48 RESISTENCIA ELECTRICA DE 220V Y CAMBIO 1 FOLIO 27 REVERSO
a _ CRISPETERA WAR!NG PRO T T T
ITEM  DESCRIPCION : | CANTIDAD - CUMPLE NO CUMPLE
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN
CALIBRACION DE PRESOSTATOS
LIMPIEZA Y DESINFECCION INTERNA
49 | LUBRICACION GENERAL DE LAS PARTES FOLIO 27 REVERSO
REMOCION DE PARTICULAS INTERNAS
REVISION Y AJUSTE DEL SISTEMA ELECTRICO EN
GENERAL
_ - _ ESTUFA DE 6 QUEMADORES Y PLANCHA _ _
TEM DESCRIPCION - - .CANTIDAD CUMPLE NO CUMPLE
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
CALIBRACION DE LLAMA
CALIBRACION DE PPM (MONOXIDO DE CARBONO)
50 LIMPIEZA DE QUEMADORES ! FOLIO 28
REVISION DE FUGAS DE GAS
REVISION DE VALVULAS
51 BLENDURIS Y CAMBIO i FOLIO 28
52 | FISTOS Y ANILLOS Y CAMBIO 1 FOLIO 28
53 | MANGUERA DE FUELLE PARA GAS Y CAMBIO 1 FOLIO 28
54 | PERILLA DE ENCENDIDO Y CAMBIO 1 FOLIO 28
55 | QUEMADOR Y CAMBIO 1 FOLIO 28
56 | REGULADOR 2 ETAPA Y CAMBIO 1 FOLIO 28
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ACTA - 0676 - AREAD-GRUCO- 2.25 ACTA QUE TRATA SOBRE VERIFICACION JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA - ECONOMICA,
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57 TUBERIA DE COBRE Y CAMBIO ML FOLIO 28
58 | VALVULAS DE PASO Y CAMBIO 1 FOLIO 28

o ESTUFA ENANA DE TRES PUESTOS ZINGAL - _
iTEM .. . - DESCRIPCION CANTIDAD CUMPLE NO CUMPLE
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
CALIBRACION DE LLAMA

CALIBRACION DE PPM {(MONOXIDO DE CARBONOD)

%9 LIMPIEZA DE QUEMADORES 1 FOLIO 28
REVISION DE FUGAS DE GAS
REVISION DE VALVULAS
60 BLENDURIS Y CAMBIO i FOLIO 28
61 FISTO Y ANILLO Y CAMBIO i FOLIO 28
62 MANGUERA DE FUELLE PARA GAS Y CAMBIO ML, FOLIO 28
63 PERILLA DE ENCENDIDO Y CAMBIO 1 FOLIO 28
64 QUEMADOR Y CAMBIO 1 FOLIO 28
65 REGULADOR 2 ETAPA Y CAMBIO 1 FOLIO 28
686 TUBERIA DE COBRE Y CAMBIO ML FOLIO 28
&7 VALVULAS DE PASO Y CAMBIO 1 FOLIO 28

T e ESTUFA ENANA DE UN PUESTO L -
ITEM R DESCRIPCION CANTIDAD CUMPLE ‘| NO GUMPLE -

EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:

CALIBRACION DE LLAMA

CALIBRACION DE PPM (MONOXIDO DE CARBONO)

68 LIMPIEZA DE QUEMADORES 1 FOLIO 28 REVERSO
REVISION DE FUGAS DE GAS
REVISION DE VALVULAS
69 BLENDURIS Y CAMBIO 1 FOLIO 28 REVERSO
70 FISTO Y ANILLO Y CAMBIC 1 FOLIO 28 REVERSO
71 MANGUERA DE FUELLE PARA GAS Y CAMBIO ML FOLIO 28 REVERSO
72 PERILLA DE ENCENDIDO Y CAMBIO 1 FOLIC 28 REVERSO
73 QUEMADOR Y CAMBIO 1 FOLIC 28 REVERSO
74 REGULADOR 2 ETAPA Y CAMBIO 1 FOLIC 28 REVERSO
75 TUBERIA DE COBRE Y CAMBIO ML FOLIO 28 REVERSO
76 . | VALVULAS DE PASO Y CAMBIO ) 1 FOLIC 28 REVERSO

o L - ESTUFA INDUSTRIAL DE 4 PUESTOS 8 QUEMADORES : _ o
ITEM | R DESCRIPCION CANTIDAD |© -~ ‘CUMPLE NO CUMPLE
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
CALIBRACION DE LLAMA

CALIBRACION DE PPM (MONOXIDO DE CARBONO)

v LIMPIEZA DE QUEMADCRES ! FOLIO 28 REVERSO
REVISION DE FUGAS DE GAS
REVISION DE VALVULAS
78 REVISION DE VALVULAS Y CAMBIO 1 FCLIO 28 REVERSO
79 BLENDURIS Y CAMBIO 1 FOLIO 28 REVERSC
80 FISTOS Y ANILLOS Y CAMBIO i FOLIO 28 REVERSO
81 MANGUERA DE FUELLE PARA GAS Y CGAMBIO ML FOLIO 28 REVERSO
82 PERILLA DE ENCENDIDO Y CAMBIC 1 FOLIO 28 REVERSO
83 QUEMADOR Y CAMBIO 1 FOLIO 28 REVERSO
84 REGULADOR 2 ETAPA'Y CAMBIO 1 FOLIO 28 REVERSO
85 TUBERIA DE COBRE Y CAMBIO ML FOLIO 28 REVERSO
86 VALVULAS DE PASO Y CAMBIO 1 FOLIO 28 REVERSO
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AGTA - 0676 - AREAD-GRUGO- 2.25 ACTA QUE TRATA SOBRE VERIFICACION JURIDICA, TECNICA, FINANGIERA - ECONOMICA,
AMBIENTAL, SG-SST Y RESPUESTA DE OBSERVACIONES PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 127 2021, CUYQ OBJETO ES
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS DE LAS COCINAS Y CAFETERIAS PARA EL CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLERCS DE LA POLIGIA NACIONAL.

L ESTUFA MIXTA CON PLANCHA ASADORA :
iTEM DESCRIPCION CANTIDAD - CUMPLE NO CUMPLE

EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:

CALIBRACION DE LLAMA
o7 CALIBRACION DE PPM (MONOXIDO DE CARBONO) ] FOLIO 29

LIMPIEZA DE QUEMADORES

REVISION DE FUGAS DE GAS

REVISION DE VALVULAS
88 BLENDURIS Y CAMBIO 1 FOLIO 29
89 FISTOS Y ANILLOS Y CAMBIO 1 FOLIO 29
90 | MANGUERA DE FUELLE PARA GAS Y CAMBIO ML FOLIO 29
91 PERILLA DE ENCENDIDO Y CAMBIO 1 FOLIO 29
92 | QUEMADOR Y CAMBIO 1 FOLIO 20
93 | REGULADOR 2 ETAPA Y CAMBIO 1 FOLIO 20
94 | TUBERIA DE COBRE Y CAMBIO ML FOLID 20
95 | VALVULAS DE PASO Y CAMBIO 1 FOLIO 20

: - ‘ EXPRIMIDOR DE ci‘rmcos JOSERRAGO
“TEM . DESCRIPCION o CANTIDAD CUMPLE | NO CUMPLE
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO GONSISTE EN:
AJUSTAR TORNILLERIA

g6 | DESARME Y LIMPIEZA DEL MOTOR 1 FOLIO 29
REMOCION DE PARTICULAS INTERNAS

REVISION Y AJUSTE DEL SISTEMA ELECTRICO EN
GEMERAL

97 BUJES Y CAMBIO i FOLIO 29
98 COLADOR Y CAMBIO 1 FOLIO 29
99 DOMO DE PLASTICO SUPERIOR 1 FOLIO 29
100 GRIFO DE PLASTICO Y CAMBIO 1 FOLIO 29
o NTERLETOREL PRATGACONPROTECTORDE |~ 1| rouoas
102 JUEGO DE BULBOS DE EXTRACCION 1 FOLIO 29
103 MOTOR Y CAMBIO 1 FOLIO 29

R EXPRIMIDOR DE CITRICOS SUNSKIST E i R
_ITEM [ . DESCRIPCION ‘ CANTIDAD _ CUMPLE NO CUMPLE
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
AJUSTAR TORNILLERIA

104 | DESARME Y LIMPIEZA DEL MOTOR ] FOLIO 29 REVERSO
REMOCION DE PARTICULAS INTERNAS

REVISION Y AJUSTE DEL SISTEMA ELECTRICO EN
GENERAL

105 | BUJES Y CAMBIO 1 FOLIO 29 REVERSO
106 | COLADOR Y CAMBIO 1 FOLIO 29 REVERSO
107 | DOMO DE PLASTICO SUPERIOR 1 FOLIC 29 REVERSO
708" | GRIFO DE PLASTICO Y CAMBIO 1 FOLIO 29 REVERSO
INTERRUPTOR DE PALANCA CON PROTECTOR DE
103 | INTERRUPTOR Y CAMBIO 1 FOLIO 29 REVERSO
110 | JUEGO DE BULBOS DE EXTRACCION 1 FOLIC 29 REVERSO
111 |MOTQR Y CAMBIO 1 FOLIO 29 REVERSO
‘ - FREIDORAS
TEM DESCRIPCION CANTIDAD CUMPLE NO CUMPLE
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
) VERSO
12 | CALIBRACION DE LLAMA ! FOLIO 29 RE
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ACTA - 0676 - AREAD-GRUCO- 2.25 ACTA QUE TRATA SOBRE VERIFICACION JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA - ECONOMICA,
AMBIENTAL, SG-S5T Y RESPUESTA DE OBSERVACIONES PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 127 2021, CUYD OBJETO ES
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS DE LAS COCINAS Y CAFETERIAS PARA EL CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

CALIBRACION DE PPM (MONOXIDO DE CARBONO)
LIMPIEZA DE QUEMADORES
LIMPIEZA ¥ DESINFECCION INTERNA

REVISION DE FUGAS DE GAS

REVISION DE VALVULAS
113 | DIFUSOR Y CAMBIO 1 FOLIO 29 REVERSO
114 | MANGUERA DE FUELLE PARA GAS Y CAMBIO ML FOLIQ 29 REVERSQ B
115 | PERILLA Y CAMBIO 1 FOLIC 29 REVERSD
116 | PILOTO DOBLE Y CAMBIO 1 FOLIG 29 REVERSO
117 | REGULADOR DE 2 ETAPA Y CAMBIO 1 FOLIQ 29 REVERSO
118 | SOLDADURA TANQUE 1 FOLIC 29 REVERSD
119 | TERMO PILA Y CAMBIO 1 FOLIQ 29 REVERSD
120 | TERMOSTATO SILICONADO Y CAMBIO 1 FOLIQ 29 REVERSD
121 | VALVULA UNITROL Y CAMBIO 1 FOLICG 29 REVERSQ

s Lo - o FUENTE DE CHOCOLATE SEPHRA CF18L . : L B
ITEM | - . DESCRIPCION CANTIDAD | CUMPLE NO CUMPLE

EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:

AJUSTAR TORNILLERIA

DESARME Y LIMPIEZA DEL MOTOR

122 LIMPIEZA GENERAL DE LAS PARTES INTERNAS 1 FOLIO 30

LUBRICACION GENERAL DE LAS PARTES

REMOCION DE PARTICULAS INTERNAS

REVISION Y AJUSTE DEL SISTEMA ELECTRICO EN
GENERAL

123 | BUJESY CAMBIO 1 FOLIO 30
124 | CILINDRO COMPLETO Y CAMBIO 1 FOLIO 30
125 | CORONA 1 FOLIO 30
126 | INTERRUPTOR Y CAMBIO 1 FOLIO 30
127 |MOTORY CAMBIC 1 FOLIO 30
Ve R GRANIZADOR DE 2 CUERPOS L L S
iTEm | . DESCRIPCION ' LCANTIDAD[:" © CUMPLE .~ " | NO CUMPLE .
EL MANTENIMIENTQ PREVENTIVO CONSISTE EN:
LIMPIEZA GENERAL DE LAS PARTES INTERNAS
LUBRICACION GENERAL DE LAS PARTES
128 ‘REVISION DE AGITADORES 1 FOLIO 30
REVISION DE SISTEMA ENFRIAMIENTO
REVISION Y AJUSTE DE PARTES ELECTRICAS
129 | CONTENEDOR TRANSPARENTE Y CAMBIO 1 FOLIO 30
130 | GRIFO DISPENSADOR Y CAMBIO 1 FOLIO 30
131 | INTERRUPTOR Y CAMBIO 1 FOLIO 30
132 | MOTOR VENTILADOR Y UNIDAD Y CAMBIO 1 FOLIO 30
133 | TAPA TANQUE CONTENEDOR 1 FOLIO 30
134 | TARJETA ELECTRONICA Y CAMBIC 1 FOLIO 30
_ GRATINADOR o R
ITEM |- _ 'DESCRIPCION CANTIDAD CUMPLE . NO CUMPLE
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
CALIBRACION DE LLAMA
135 | DESMONTE Y LIMPIEZA DE QUEMADORES 1 FOLIO 30
REVISION DE FUGAS DE GAS
REVISION DE VALVULAS
136 | MANGUERA DE FUELLE PARA GAS Y CAMBIO ML FOLID 30
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137 | PERILLA Y CAMBIO 1 FOLIO 30
138 | PILOTO DOBLE Y CAMBIO 1 FOLIO 30
139 | QUEMADOR Y CAMBIO 1 FOLIO 30
140 | REGULADOR DE 2 ETAPA Y CAMBIO 1 FOLIO 30
141 | VALVULAS DE PASO Y CAMBIO 1 FOLIO 30
- GRECA HAMILTON BEACH D50065
iTEM - DESCRIPCION CANTIDAD CUMPLE NO CUMPLE
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
CALIBRACION DE PRESOSTATOS
142 IMPIEZA Y DESINFECCION INTERNA ! FOLIO 30 REVERSO
REVISION Y AJUSTES DEL SISTEMA ELECTRICO
143 | GRIFO PLASTICO Y CAMBIO i FOLIO 30 REVERSO
144 | INTERRUPTOR DE ENCENDIDC 1 FOLIO 30 REVERSO
145 | RESISTENCIAS Y CAMBIO 1 FOLIO 30 REVERSO
146 | TAPA DE LLENADO 1 FOLIO 30 REVERSO
147 | TUBO MEDIDOR DE AGUA 1 FOLIO 30 REVERSO
- GRECA MODELO 2100 . -
TEM _ DESCRIPCION D CANTIDAD " CUMPLE . NO CUMPLE
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
CALIBRACION DE TERMOSTATO
198 | | IMPIEZA Y DESINFECCION INTERNA ! FOLIO 30 REVERSO
REVISION ¥ AJUSTES DEL SISTEMA ELECTRICO
149 | LLAVES DE CHUPA TIPO ITALIANA 1 FOLIO 30 REVERSO
150 | INTERRUPTCR DE ENCENDIDO 1 FOLIQ 30 REVERSO
151 | RESISTENCIAS Y CAMBIQ ] FOLIO 30 REVERSO
152 | PORTA NIVELES EN ALUMINIO, 1 FOLIO 30 REVERSO
HORNOC.COMBI A GAS - ‘ _
iTEM. ~ DESCRIPCION : CANTIDAD "~ CUMPLE NO CUMPLE
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
AJUSTE DE SISTEMA ELECTRICO,
CALIBRACION DE SENSORES Y FLAMA
LIMPIEZA DE QUEMADORES
153 | REVISION DE FUGAS DE AGUA 1 FOLIO 39 REVERSO
'| REVISION DE FUGAS DE GAS o
REVISION DE PARTES ELECTRICAS
REVISION ¥ AJUSTE DE PUERTAS
REVISION Y REMOCION DE PARTICULAS INTERNAS
154 | BANDEJA RECOLECTORA DE GRASA Y CAMBIO 1 FOLIO 30 REVERSO
155 | BOMBILLOS REFRACTARIQS ROSTICERO Y CAMBIO i FOLIO 30 REVERSO
156 | CONTROL DIGITAL TEMPERATURA Y CAMBIO i FOLIO 30 REVERSO
157 | TARJETA PROGRAMACION Y CAMBIO 1 FOLIO 30 REVERSO
HORNO CONVENCIONAL EKA
ITEM _ DESCRIPCION CANTIDAD " CUMPLE NO CUMPLE
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
AJUSTE DE SISTEMA ELECTRICO,
CALIBRACION DE SENSORES
158 REVISION DE PARTES ELECTRICAS ! FOLIG 31
REVISION ¥ AJUSTE DE PUERTA
REVISION ¥ REMOCION DE PARTICULAS INTERNAS
159 | BANDEJA 1
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160 | BOMBILLOS REFRACTARIO Y CAMBIO 1 FOLIO 31
161 | CONTROL DIGITAL TEMPERATURA Y CAMBIO 1 FOLIO 31
162 | TARJETA PROGRAMACION Y CAMBIO 1 FOLIO 31

HORNO MICROONDAS RADIANCE TMW100R

ITEM | = . " DESCRIPCION CANTIDAD CUMPLE | NO CUMPLE
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
163 | REMOCION DE PARTICULAS INTERNAS 1 FOLIO 31
REVISION Y AJUSTE GENERAL DE SISTEMA
ELECTRICO
164 | BOMBILLO Y CAMBIO 1 FOLIO 31
165 | CUBIERTA DEL VENTILADOR Y CAMBIO 1 FOLIO 31
166 | DIODO Y CAMBIO 1 FOLIO 31
167 | FILTRO PARA GRASA Y CAMBIO 1 FOLIO 31
168 | FUSIBLE CERAMICO Y CAMBIO 1 FOLIO 31
169 | INTERRUPTOR DE FINAL DE CARRERA Y CAMBIO 1 FOLIO 31
170 | MAGNETRON Y CAMBIO 1 FOLIO 31
171 | TARJETA DE PROGRAMACION Y CAMBIO 1 FOLIO 31
172 | TERMOSTATO Y CAMBIO 1 EOLIO 31
173 | TRANSFORMADOR Y CAMBIO 1 FOLIO 31
_ S : N 'HORNO PIZZERO : - : T
ITEM ' - DESCRIPCION " . | CANTIDAD CUMPLE NO CUMPLE

EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
CALIBRACION DE LLAMA

CALIBRACION DE PPM (MONOXIDO DE CARBONG)
174 | REVISKON DE FUGAS DE GAS 1 FOLIO 31
REVISION DE PARTES ELECTRICAS
REVISION DE VALVULAS

REVISION Y AJUSTE DE PUERTAS

175 | CONTROL DE ENCENDIDO Y CAMBIO 1 FOLIO 31 REVERSO

176 | CONTROL TABLERQ Y CAMBIO 1 FOLIQ 31 REVERSO

177 | MANGUERA DE FUELLE PARA GAS Y CAMBIO 1 FOLIO 31 REVERSO

178 (F;!Eﬁ;g REFRACTARIA DEL PISO DEL HORNO Y 1 FOLIO 31 REVERSO

m e i d e e sonie emeine oo - HORNO ROSTICERQ HOBART o o o om ot b omim o e S
meEm |- DESCRIPCION CANTIDAD CUMPLE NO CUMPLE

EL MANTENIMIENTO PREVENTIVCG CONSISTE EN;
AJUSTE DE SISTEMA ELECTRICO,
CALIBRACION DE SENSORES Y FLAMA
LIMPIEZA DE QUEMADORES

179 REVISION DE FUGAS DE GAS ! FOLIO 31 REVERSO
REVISION DE PARTES ELECTRICAS
REVISION Y AJUSTE DE PUERTAS
REVISION Y REMOCION DE PARTICULAS INTERNAS

180 | BANDEJA RECOLECTORA DE GRASA Y CAMBIO 1 FOLIO 31 REVERSO

181 | BOMBILLOS REFRACTARIOS ROSTICERO Y CAMBIO 1 FOLIKO 31 REVERSO

182 | CONTROL DIGITAL TEMPERATURA Y CAMBIO 1 FOLIO 31 REVERSO

183 | EJE CENTRAL Y CAMBIO 1 FOLIC 31 REVERSO

184 | ESPADA TRINCHE Y CAMBIO 1 FOLIO 31 REVERSO

185 | MOTOR ROTATORIO Y CAMBIO 1 FOLIO 31 REVERSO

186 | TARJETA PROGRAMACION Y CAMBIO 1 FOLIO 31 REVERSO

LICUADORA INDUSTRIAL DE 15 10 7.5 LTS.
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iTEM : DESCRIPCION CANTIDAD |- 'CUMPLE NQ CUMPLE
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:

AJUSTAR LAS CUCHILLAS Y LA TORNILLERIA

DESARME, LIMPIEZA DEL MOTCGR Y CAMBIC DE
187 | RODAMIENTOS 1 FOLIO 31 REVERSO

REMOCION DE PARTICULAS INTERNAS

REVISION Y AJUSTE DEL SISTEMA ELECTRICO EN
GENERAL

188 | BOBINADO DEL MOTOR

189 | BUJES Y CAMBIO

190 | CUCHILLA'Y CAMBIO

191 | MOTOR Y CAMBIO

192 | PULSADOR DE ENCENDIDO Y CAMBIO
193 | VASOY CAMBIO

FOLIO 31 REVERSQO
FOLIO 31 REVERSO
FOLIO 31 REVERSO
FOLIO 31 REVERSO
FOLIO 31 REVERSO
FOLIO 31 REVERSO

e N I I Y

. . LICUADORA OMNIBLEND . :
iTEM | DESCRIPCION . | GANTIDAD CUMPLE NO CUMPLE
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
AJUSTAR LAS CUCHILLAS Y LA TORNILLERIA

DESARME, LIMPIEZA DEL MQTOR Y CAMBIO DE
194 | RODAMIENTOS 1 FOLIO 32

REMOGCION DE PARTICULAS INTERNAS

REVISION Y AJUSTE DEL SISTEMA ELECTRICO EN
GENERAL

195 | BUJES Y CAMBIO 1 FOLIO 32

196 | CUCHILLA Y CAMBIO 1 FOLIO 32

197 |MQTOR Y CAMBIO 1 FOLIO 32

198 | PULSADOR DE ENGCENDIDG Y CAMBIO 1 FOLIO 32

199 | VASO PLASTICO CON TAPA 1 FOLIO 32

' S LICUADORA OSTER ; ° _ - _
iTEM _ DESCRIPCION ‘CANTIDAD CUMPLE NO CUMPLE

EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
AJUSTAR LAS CUCHILLAS Y LA TORNILLERIA

DESARME, LIMPIEZA DEL MOTOR Y CAMBIO DE
200 | RODAMIENTOS 1 FOLIO 32

REMOCION DE PARTICULAS INTERNAS

REVISION Y AJUSTE DEL SISTEMA ELECTRICO EN
‘GENERAL: -~ - - e -

FOLIO 32

201 | BUJESY CAMBIO 1
202 | CUCHILLA Y CAMBIO 1 FOLIO 32
203 | MOTORY CAMBIO 1 FOLIC 32
204 | PULSADOR DE ENCENDIDO Y CAMBIO 1 FOLIO 32
205 |VASO DE CRISTAL CON TAPA 1 FOLIO 32
: : : LICUADORA VITAMIX .
ITEM DESCRIPCION CANTIDAD CUMPLE NO CUMPLE

EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
AJUSTAR LAS CUCHILLAS Y LA TORNILLERIA

DESARME, LIMPIEZA DEL MOTOR Y CAMBIO DE
206 | RODAMIENTOS 1 FOLIO 32

REMOCION DE PARTICULAS INTERNAS
REVISION Y AJUSTE DEL SISTEMA ELECTRICO EN

GENERAL
207 BUJES Y CAMBIO 1 FOLIO 32 REVERSO
208 CUCHILLA Y CAMBIO 1 FOLIO 32 REVERSO
209 MOTOR Y CAMBIO 1 FOLIO 32 REVERSO
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210 PULSADOR DE ENCENDIDO Y CAMBIC 1 FOLIO 32 REVERSO
211 VASO CON TAPA 1 FOLIO 32 REVERSO

MAQUINA DE CAFE POR GOTEQ AUTOMATICA WAVE 15 APS
iTEM ' DESCRIPCION CANTIDAD CUMPLE NO CUMPLE
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
AJUSTE DE LOS RACORES Y UNIONES

212 | CALIBRACION DE PRESOSTATOS 1 FOLIO 32 REVERSO
LIMPIEZA Y DESINFECCION INTERNA

REVISION Y AJUSTES DEL SISTEMA ELECTRICO
213 [ EMBUDO COMPLETO

214 | MANGUERA ENTRADA DE AGUA Y CAMBIO

215 | PLACA DE CIRCUITO PRINCIPAL Y CAMBIO

216 | RESISTENCIAS Y CAMBIO .

217 | TARJETA DE CONTROL Y CAMBIO

218 | VALVULA DE DISPENSADO

FOLIO 32 REVERSO
FOLIO 32 REVERSO
FOLIO 32 REVERSO
FOLIO 32 REVERSO
FOLIO 32 REVERSO
FOLIO 32 REVERSO

EEN QTR RN I e

‘ : MAQUINA DE CAFE POR GOTEQ 3 CALENTADORES : .

iTEM _ DESCRIPCION ‘ . | CANTIDAD - ‘CUMPLE NO CUMPLE
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
AJUSTE DE LOS RACORES Y UNIONES
219 | CALIBRACION DE PRESOSTATOS 1 FOLIO 32 REVERSO
LIMPIEZA Y DESINFECCION INTERNA
REVISION Y AJUSTES DEL SISTEMA ELECTRICO
220 | EMBUDO COMPLETO
221 | MANGUERA ENTRADA DE AGUA Y CAMBIO
222 | PLACA DE CIRCUITO PRINCIPAL Y CAMBIO
223 | RESISTENCIAS Y CAMBIO

FOLIO 32 REVERSO
FOLIO 32 REVERSO
FOLIO 32 REVERSO
FOLIO 32 REVERSO

alalal—a

- MAQUINA DE LAVADO DE VAJILLA _ - - o
iTEM | . o . DESCRIPCION - e CANTIDAD {: CUMPLE ' .~ .| NOCUMPLE"
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVCO CONSISTE EN:

AJUSTAR LOS BORNES DE LAS CONEXIONES
ELECTRICAS

AJUSTE DE TODA LA MAQUINARIA

ENGRASE DE RCDAMIENTOS

LIMPIEZA FILTRO ELECTROVALVULA
LIMPIEZA GENERAL

REVISION DE COMPONENTES ELECTRICOS Y
924 | ELECTRONICOS 1 FOLIO 33
REVISION DE JUNTAS DE ESTANQUEIDAD
REVISION DE MOTOBOMBAS

REVISIGN DE TERMINALES

REVISION DE VALVULAS

REVISION Y CALIBRACION DEL PRESQSTATO

REVISION Y DIAGNOSTICO DE REPUESTOS
FUNDAMENTALES FPARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO

REVISION Y LIMPIEZA DE LOS DOSIFICADORES
MAQUINA EMPACADORA AL VACIO JONES VAC-260T ‘

ITEM . . DESCRIPCION . .| CANTIDAD CUMPLE - NO CUMPLE

EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN: :

AJUSTE DE TODA LA MAQUINARIA

225 | CAMBIO DE FILTRO 1 FOLIO 33

ENGRASE DE RODAMIENTOS

LIMPIEZA GENERAL
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PURGA DE LA BOMBA DE VACIO

REVISION DE COMPONENTES ELECTRICOS Y
ELECTRONICOS

REVISION DE TERMINALES
REVISION DE VALVULAS

REVISION Y DIAGNOSTICO DE REPUESTOS
FUNDAMENTALES PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO

R MARMITA A GAS : :

ITEM ' DESCRIPCION CANTIDAD CUMPLE NO CUMPLE
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:;
CALIBRACION DE LLAMA

CALIBRACION DE PPM (MONOXIDO DE CARBONO)

226 || |MPIEZA DE QUEMADORES 1 FOLIO 33 REVERSO
REVISION DE FUGAS DE GAS
REVISION DE VALVULAS
227 | DIFUSOR Y CAMBIC FOLIO 33 REVERSO
228 | MANGUERA PARA GAS Y CAMBIO FOLIO 33 REVERSO
229 | PERILLA ¥ CAMBIO FOLIO 33 REVERSO
230 | PILOTO DOBLE Y CAMBIO FOLIO 33 REVERSO
231 [ REGULADOR DE 2 ETAPA Y CAMBIO FOLIO 33 REVERSO

FOLIO 33 REVERSO
FOLIO 33 REVERSC
FOLIO 33 REVERSO

232 RESORTE PUERTA Y CAMBIO
233 RESORTE TAPA'Y CAMBIO
234 [ TERMO PILA'Y CAMBIO

aAala|lajm| ||l =

235 | TERMOSTATO SILICONADO ¥ CAMBIO FOLIO 33 REVERSO
236 | VALVULA UNITROL Y CAMBIO EOLIO 33 REVERSO
- N MOLINOS DE CAFE -~ : L :
“TTEM . 'DESCRIPCION L CANTIDAD CUMPLE. - NO CUMPLE
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
LIMPIEZA Y DESINFECCION INTERNA
AJUSTE DE MEDIDA MOLIENDA
237 | LUBRICACION DE PARTES INTERNAS 1 FOLIO 33 REVERSO
REVISION VISUAL DE LOS COMPONENTES MECANICOS
Y ELECTRICOS.
REVISION Y AJUSTES DEL SISTEMA ELECTRICO
238 | FINAL DE CARRERA Y CAMBIO FOLIO 33 REVERSO
239 | FRESAS TALADRO'Y CAMBIO FOLIO 33 REVERSO

240 | INFERRUPTOR DE ENCENDIDC
241 | PATA CON REMACHE PLASTICG

FOLIO 33 REVERSO
FOLIO 33 REVERSO

I QI [T WY Y

242 | TOLVA DE CAFE FOLIO 33 REVERSO
: . PARRILLA BBQ GARLAN -
ITEM . DESCRIPCION o CANTIDAD CUMPLE NO CUMPLE
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
CALIBRACION DE LLAMA
243 CALIBRACION DE PPM (MONOXIDO DE CAREONO) 1 FOLIO 34
LIMPIEZA DE QUEMADCRES
REVISION DE FUGAS DE GAS
REVISION DE VALVULAS
244 | BLENDURIS Y CAMBIO 1 FOLID 34
245 | FISTOS ¥ ANILLOS Y CAMBIO 1 FOLIO 34
245 | MANGUERA DE FUELLE PARA GAS Y CAMBIO ML FOLIO 34
247 | PERILLA DE ENCENDIDO Y CAMBIO 1 FOLIO 34
248 | QUEMADOR Y CAMBIO 1 FOLIO 34
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249 REGULADOR 2 ETAPA Y CAMBIO 1 FOLIO 34
250 | TUBERIA DE COBRE Y CAMBIO ML FOLIO 34
251 VALVULAS DE PASO Y CAMBIO 1 FOLIO 34
L PLANCHA ASADORA ) :
TEM . DESCRIPCION | CANTIDAD . GUMPLE NO CUMPLE

EL MANTENIMIENTC PREVENTIVO CONSISTE EN:
CALIBRACION DE LLAMA

CALIBRACION DE PPM (MONOXIDO DE CARBONO)
252 || IMPIEZA DE QUEMADORES ! FOLIO 34
REVISION DE FUGAS DE GAS
REVISION DE VALVULAS

253 | BLENDURIS Y CAMBIO FOLIO 34
254 | FISTOS Y ANILLOS Y CAMBIO FOLIO 34

1
1
255 MANGUERA DE FUELLE PARA GAS Y CAMBIO 1 FOLIO 34
1
1
1

256 PERILLA DE ENCENDIDO Y CAMBIO FOLIO 34
257 | QUEMADOR Y CAMBIO FOLIO 34
258 REGULADCR 2 ETAPA Y CAMBIO FOLIO 34
250 | TUBERIA DE COBRE Y CAMBIO ML FOLIO 34
260 | VALVULAS DE PASO Y CAMBIO 1 FOLIO 34

e ‘ , - SARTEN BASCULANTE A GAS OZTI * : L o
TEM - o DESCRIPCION _ CANTIDAD CUMPLE NO CUMPLE

EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:

CALIBRACION DE LLAMA

CALIBRACION DE PPM (MONGXIDO DE CARBONO)

261 | IMPIEZA DE QUEMADORES L FOLIO 34 REVERSO
REVISION DE FUGAS DE GAS
REVISION DE VALVULAS
262 | DIFUSOR Y CAMBIO 1 FOLIO 34 REVERSO
263 | MANGUERA DE FUELLE PARA GAS Y CAMBIO 1 FOLIO 34 REVERSO
264 | PERILLA Y CAMBLO 1 FOLIO 34 REVERSO
265 |PILOTO DOBLE Y CAMBIO 1 FOLIO 34 REVERSO
266 | REGULADOR SEGUNDA ETAPAY CAMBIO 1 FOLIO 34 REVERSO
267 | RESORTE PUERTA Y CAMBIO 1 FOLIO 34 REVERSO
..268 .| SOLDADURA TANQUE Y CAMBIO 1 FOLIO 34 REVERSO
269 | TERMO PILA Y CAMBIO 1 FOLIO 34 REVERSC
270 | TERMOSTATO Y CAMBIO 1 FOLIO 34 REVERSO
271 | VALVULA UNITROL Y CAMBIO 1 FOLIO 34 REVERSO

L SARTEN VOLCABLE AUTOMATICO ZINGAL R T
frem | .. - DESCRIPCION " |cANTIDAD| = CUMPLE | 'NO CUMPLE. .
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
CALIBRACION DE LLAMA

CALIBRACION DE PPM (MONOXIDO DE CARBONQ)

272 || MPIEZA DE QUEMADORES ! FOLIO 34 REVERSO
REVISION DE FUGAS DE GAS
REVISION DE VALVULAS

273 | DIFUSOR Y CAMBIO 1 FOLIO 34 REVERSO

274 | MANGUERA DE FUELLE PARA GAS Y CAMBIC 1 FOLIO 34 REVERSO

275 | PERILLA Y CAMBIO 1 FOLIO 34 REVERSO

276 | PILOTO DOBLE Y CAMBIO 1 FOLID 34 REVERSO

277 | REGULADOR SEGUNDA ETAPAY CAMBIO 1 FOLIO 34 REVERSO

278 | RESORTE PUERTA Y CAMBIO 1 FOLIO 34 REVERSO
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279 | SOLDADURA TANQUE Y CAMBIO 1 FOLIC 34 REVERSO
280 | TERMO PILAY CAMBIO 1 FOLIC 34 REVERSO
281 | TERMOQSTATO Y CAMBIO 1 FOLIO 34 REVERSO
282 | VALVULA UNITROL Y CAMBIO 1 FOLIO 34 REVERSO
. : SISTEMA DE EXTRACCION
iTEM - ' DESCRIPCION CANTIDAD | - CUMPLE NO CUMPLE
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN:
CORRECCION DE FILTRACIONES DE ACEITES Y/O
GRASAS
LIMPIEZA INFERNA Y EXTERNA DE DUCTERIA
283 | LIMPIEZA INTERNA Y EXTERNA DE EXTRACTORES 1 FOLIO 35
TIPO HONGO
REVISIGN Y LIMPIEZA DEL TABLERC DE CONTROL
LIMPIEZA INTERNA Y EXTERNA DE LA CAMPANA
EXTRACTORA CON DESENGRASANTE
284 | ARRANCADOR DIRECTO Y CAMBIO 1 FOLIO 35
285 | ASPAS Y CAMBIO 1 FOLIO 35
286 | BOBINADO DEL MOTOR 1 FOLIO 35
287 | CORREA Y CAMBIO 1 FOLIO 35
288 | EJE CENTRAL Y CAMBIO 1 FOLIO 35
289 | MOTOR INDUSTRIAL Y CAMBIO 1 FOLIO 35
290 | POLEAS Y CAMBIO 1 FOLIO 35
291 | RODAMIENTO Y CAMBIO 1 FOLIO 35
202 | VALVULA DE BOLA DE 2' Y CAMBIO 1 FOLIO 35
T ; WAFLERA - : _ '
fTEM |~ . . . .. DESCRIPCION ' CANTIDAD | CUMPLE = - NO CUMPLE
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONSISTE EN-
CALIBRACION DE PRESOSTATOS
593 | LIMPIEZAY DESINFECCION INTERNA 1 FOLIO 35
REMOQCION DE PARTICULAS INTERNAS
REVISION Y AJUSTE DEL SISTEMA ELECTRICO EN
GENERAL
294 | INTERRUPTOR BASCULANTE CON FUNDA 1 FOLIO 35
295 | RESISTENCIA ELECTRICA 1 FOLIO 35
S b SSOLDADURAS ol i e
ITEM | Sl DESCRIPC!ON R CANTIDAD |~ = CUMPLE NO CUMPLE
296 SOLDADURA MIC PARA ACERO INOXIDABLE 1 FOLIO 35
297 | SOLDADURA PARA COBRE 1 FOLIO 35

OTRAS CONDICIONES TECNICAS VERIFICABLES

ITEM . "CONDICIONES TECNICAS GENERALES"" “i GUMPLE - |:NO CUMPLE"
EXPERIENC!A EMPLEADOS: Todo el personal que deSIgne el| CUMPLE CON
1 oferente para la prestacién del servicio debe estar debidamente| DOCUMENTOS
capacitado (Anexar copia del Diploma) y certificada la experiencia| ANEXADOS EN LA
mediante constancia firmada por &l representante legal. SUBSANACION
TIEMPO DE RESPUESTA. El oferente deberéd cumplir con un tiempo
2 de respuesta ante cualguier requerimiento de mantenimiento de los FOLIO 41

equipos, no mayor a seis (06) horas.

. ‘GARANTIA EN.MANO.DE OBRA Y REPUESTOS 5 ‘ G T
. COND[CIONES TECNICAS MINIMAS el CUMPLE ['ND.CUMPLE .

o

EI oferente debera ofrecer una garantia de que todos Ios repuestos
3 FOLIO 44
suministrados deben tener una garantia minima_de seis (06) meses
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en repuestos estos incluyen el 100% de su instalacién. En caso de
ser importados deben traer certificade de importacién, permisos y
registros de uso y distribucion, y disponibilidad en e mercado
colombiano {en el momento que se realice la instalacién del repuesto
a los equipos, de no ser por garantia se debe soportar que el dafio
por mal uso y manipulacidn de los equipos).

: CiaE COND]CIONES DEL SERVICIO
,CONDICIONES TECNICAS MINIMAS - Bt
El oferente debera atender 10s requerimientos de Ios equos de
cocina de manera inmediata con un tiempo minimo de respuesta de 6
horas de Lunes a Viernes de 8:00 am - 10:00 pm después de
notificada la novedad y fines de semana con un tiempo minimo de 8
horas con un horario de 6:00 am a 10:00 pm, después de atender &f gggfﬁgﬁ%@
4 requerimiento el tiempo de subsanacién debe de ser no mayor a un ANEXADOS EN LA
dia calendario, este requerimiento se dispone puesto que el CESAP | g )gsaNACION
tiene un gran responsabilidad de responder por la preparacién de los
alimentos en cada una de los puntos en donde este instalado una
equipo. Lo anterior con el fin de no generar un mal servicio a cada
uno de los afiliados e invitados. Anexar certificacidn con la propuesta.
Con el fin de garantizar la calidad y cumplimiento en [a ejecucion del
contrato se requiere gue los proponentes que participen en el proceso
cuenten con la capacidad administrativa y operacional dispenibilidad
de atencién en el establecimiento para la entrega de los elementos
objeto del presente proceso, personal idéneo y stock de repuestos,
allegando la respectiva certificacién con la propuesta.
El proponente verificara en las instalaciones del CESAP lugar o
ubicacion exacta de los equipos, medidas, conexiones eléctricas y
demas que sean necesarios para su mantenimiento, instalacion y
6 puesta en funcionamiento. En la Diagonal 44 No 68B 30, la visita no FOLIO 37
es de caracter obligaforio; sin embargo, los proponentes que no
efectden la visita no podran posteriormente refutar desconecimiento,
ni afectacion de ninguna naturaleza.
Todos los componentes adicionales para la instalacion y puesta en
marcha de los equipos seran asumidos por el contratista lo cual
incluird los costos de transporte y demas gastos ocasionados durante

TTEM.

FOLIO 45

7 la ejecucién del cbjeto de este proceso y no tendran costo adicional. FOLIO 37
El contratista verificara los accesorios necesarios 0 complementarios
para su instalacion.
El oferente debe elaborar un acta de entrega con registre fotografico
por cada equipo, una vez efectuade el respective mantenimiento, en
el cual debera relacionar e identificar: .
* Fecha de inicio del servicio
8 FOLIO 37

* Fecha de terminacion del servicio

* QOperaciones realizadas de Mano de obra (antes, durante vy
después)

* Repuestos y partes usadas para dejar operativo el equipo

La facturacién se debe realizar por cada equipo y debe contener la
siguiente informacion;

* Estar denominada expresamente como factura de Venta

* Fecha de emisién

* Fecha de vencimiento

9 * Llevar un nimero que corresponda a un sistema de numeracion FOLIO 37
consecutiva de facturas de venta

* Relacién del mantenimiento y los repuestos instalados de acuerdo a
los items del contrato, enlistando uno a uno los items ejecutados con
su valor correspondiente

* Valor total de la operacién.

El oferente debe cumplir con el objeto del contrato en el plazo
establecido en la minuta del contrato, e iguaimente se comprometera

10 FOLIO 37
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a presentar la facturacion correspondiente al mes causado el dia

vente (20), en el Grupo Logistico del centro social de Agentes y

Patrulleros, acompafiada de la siguiente documentacién:

* Acta de entrega de cada equipo

* Factura de cada equipo, mediante el cumplimiento de los requisitos

legales vigentes.

* Orden de trabajo firmada por el supervisor del contrato

* Planilla de pago de parafiscales del mes anterior, certificada por el

revisor fiscal o representante legal.

1 El oferente debera entregar un informe mensual del valor total de los
servicios prestados y el salde del contraio al Grupo Logistico.

FOLIO 37

= RESPONSABH.IDAD DEL;( ONTRATIST' :
:CONDICIONES TECNICAS MINIMAS' ‘ 5
EI oferente debera responder por los equipos que sean retlrados de
las instalaciones de Centro Social y queden bajo su custoedia para el
respectivo mantenimiento, por cualquier eventualidad gue se presente
y que afecte a estos bienes.
Por lo anterior el contratista debe entregar los equipos en perfecto

TN ~ [ NOCUMPLE.

12 estado de funcionamiento y aseo instalados, en el evento gue suceda FOLIO 37
alguna novedad esta debe ser subsanada por el oferente sin costo REVERSO
adicional.

Los dafios ocasionados a los equipos por cualguier circunstancia, por
culpa de operarios fuera o dentro de las instalaciones o por fallas o
mala ejecucidn en los mantenimientos preventivos y correctivos
realizados, serén subsanados y Cancelados por el confratista

DISPOSICION FINAL:DE REBUESTOS, ACEITES GRASAsrLUBRICKNTES“FN
T TGONDICIONES TECNI TAS _ - LCUMPLE ;|
El oferente debera certificar de acuerdo a Io establecndo enla Ley, la
disposicion final de los repuestos, aceites, grasas, lubricantes, y
13 demds residuos gue, con ocasion de la ejecucidn del presente FOLIO 37
proceso de confratacién, puedan afectar el medic ambiente, para lo REVERSO
cual deberd anexar a la oferta los contratos o certificaciones que
soporten la disposicion final de este tipo de elementos.

CONCEPTQ: Una vez verificados los documentos de la subsanacién presentades por el oferente reparaciones y
servicio técnico empresarial S.A.S., identificado con NIT: 800.757.560-7, dentro del proceso PN CESAP MIC 127
2022 cuyo objeto es "mantenimiento preventivo y correctivo de los equipos de las cocinas y cafeterias para el
teritro social de agentes y patrulleros dé |a policia nacional se establece gue dicha propuesta cumple, todas las
condiciones técnicas.

VERIFICACION TECNICA SG-SST

Mediante radicado GS-2022 032164-ADMON - SOPOR — 29.25 el evajuador técnico PRS 5 Clara Yamile Rojas
Barragan realiza evaluacion correspondiente al proceso de minima cuantia PN CESAP MIC 127 2022 presenta el
informe de la verificacion SG-SST asi:

Respetuosamente me permito remitir la subsanacién del SG-SST de la propuesta entregada por la empresa
relacionada a continuacion asi:

¢« REPARACIONES Y SERVICIO TECNICO EMPRESARIAL SAS, NIT 900.757.560-7 denfro del PROCESO
CD 127 “MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS DE LAS COCINAS Y
CAFETERIAS PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL”.

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la propuesta se
considerara no apta técnicamente.

b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la firma.
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CONDICIONES SISTEMA DE GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO
. FECHA DE NO
CUMPLIMIENTO PRODUCTO eNTREGA | CYMPLE | cuympLe

El oferente deberd entregar
evaluacion del  SG-SST

El oferente debera cumplir con la Vlgent? _donéie se e\al'.ldgncgle

Evaluacion inicial del Sistema de Gestidn solrcgp ?J; ed C‘}a"‘pt'.”f“e”dg

Seguridad en el trabajo mediante Ia aplicacién Se l‘?j ed a Eé | eds '02 ol

de los estandares minimos solicitado por el Tegbur_| ad y alf 85?/'

Ministerio de Trabajo en o relacionado con la rabajo dsupenor a fari o enl

calidad del SG 88T, lo anterior se encuentra gﬁ:r? i mi: nt:edrel m:rr(';grnt a%

contemplado en la Resolucion 0312 del 2019 debeﬁ'é anexar elp an ée

, ¥ que da cumplimiento a lo establecido en trabaio anfoca d(I)J al Al Momento st

decreto Gnico reglamentaric 1072 de 2015, cum Jlimiento de falencias de la oferta

para fal efecto debera adjunfar certificacion A neﬁara adicional: .

de la implementacion de! SG-SST  dicho Licencia vi e-nte del

documento deberd estar avalado por un Técnico 9 Tecndlogo

profesional ({techdlogo o profesional) con Profe sio'nal o espec aligté

licencia en Salud ocupacional vigente, curso sST P

de 50 horas reglamentario o en su defecto la -Cur;so virtual de 50 horas

certificacion de la ARL. SGSST (y cuande aplique el
certificado de re-
entrenamiento de 20 horas).

El contratista debe realizar el pago de las E(rnmraarto ::enssﬁgl?nngﬁg dﬂ

gresiaciozes S(IJ(:iallesCi aI Lasdqge esta obligado planilla detaliada del pago de Durante la

e acuerdo a la modalidad de contrato que . . ejecucion

tenga con las personas que prestan sus ii%ﬁ'::g sc;malladeiap:%sig;gl del contrato N/A

servicios, de la misma manera la afiliacion a desde e  momento dé de forma

Ja ARL debera garantizar la cobertura de adiudicado el contrato hasta mensual

acuerdo a las funciones de cada cargo. Ia {erminacién del mismo

£l oferente se compromete a cumplir con lo

derivado del Sistema de Gestién de

Seguridad y Salud en el Trabajo haciendo

énfasis en las Politicas y Objetivos adopfados

por la policia Nacional para dicho sisiema ast:

Politica del Sistema de Gestion de la

Seguridad y Salud en el Trabajo de !a Policia

Nacional

La Politica del Sistema de Gestién de la

Seguridad y Salud en el Trabajo consiste en

prevenir, controlar y minimizar los incidentes,

accidentes de trabajo y enfermedades

laborales, de los servidores publicos, el

personal uniformado de las Fuerzas Militares

y la Poficia Nacional, el personal civil al

servicio del Ministerio de Defensa Nacional, el | Documento de compromiso

personal civil al servicio de las Fuerzas | firmado por el representante | Al momento s

Militares, el personal no uniformade al servicio | legal de la empresa oferente | delaoferta

de 1a Policia Nacional, el personal vinculado a | {persona Natural o Juridica).

través de contratos que desarrolle actividades

laborales en las instalaciones Militares o

Policiales, los visitantes y aquellos otros que

la ley establezca, como activo principal para

el cumplimiento de su misién censtitucional,

de acuerdo con el marco normative legal

vigente y aplicable en materia de Seguridad y

Salud en ei Trabajo, mediante la identificacion

de los peligros, amenazas y vulnerabilidades,

la evaluacién, valoracion y control de los

riesgos inherentes a la acfividad laboral, el

desarrollo de actividades de promocién de la

salud, a través de procesos de mejora

continua que genaeren un ambiente de trabaje

sano, segurc y digno para todos. ;|

Objetivos del Sistema De Gestién de Ié}
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Seguridad y Salud en el Trabajo:

a) Generar la cultura del autocuidado y
conocimientos basicos en Seguridad y Saiud
en el Trabajo.

b) Prevenir la ocurrencia de
incidentes, accidentes y enfermedades
laborales, que se puedan generar entre todos
los servidores plblicos, contratistas ylo
demds grupos de interés, durante el gjercicio
de sus labores para el Ministerio de Defensa
Nacional, promoviendo la mejora continua del
desempefio y los resultados del Sistermna de
Gestidn de Seguridad y Salud en el Trabajo.
(] Promover estilos de vida y trabajo
saludable a los servidores pdblicos,
estableciendo controtes para mitigar vfo
eliminar los efectos adversos por exposicion a
tos riesgos.

d) Cumplir la normatividad vigente en
materia de Seguridad y Salud en el Trabajo.
e) Promaover la participacién y consulta
de los actores del Sistema de Gestidén de
Seguridad y Salud en el Trabajo.

f) Realizar articulacién de esta politica
con otros lineamientos del Sistema Integrado
de Gestion, con e\ propésito de formar una
sinergia frente a la promocién de la salud de
los servidores plblicos, contratistas y demas
partes interesadas del Ministerio de Defensa
MNacional y la proteccion de la estruciura
organizacional de la Entidad.

) Establecer controles para buscar
mitigar yfo eliminar los efectos adversos por
exposicion a los riesges, a través de la
Jerarquizacidn de los confroles.

h} Recibir, implementar y difundir las
acciones emitidas per el gobierne nacional en
referencia a las problematicas de safud
publica y a los lineamientos en materia de
centrol de riesgos.

i Promover la consulta y participacion
de los servidores publicos del Ministeric de
Defensa Nacional, feniendo en cuenta los
reportes de incidentes, actos y condiciones
inseguras.

Et oferente se compromete seguir las
directrices de evaluacion al SGSST, para los : o T
contratistas, en atencidn a la implementacion
del Sistema de Gestion y Seguridad y Salud
en et Trabajo en la Policia Nacional, mediante
la Resolucion No. 01956 del 25 de abril de
2018, “Por la cuail se adopta las direcirices de
evaluacion al SGSST, para los contratistas y
subcontratistas, bajo cualquier medalidad de
contrato civil, comercial y administrativo,
arganizaciones de economia solidaria y del | Documento de compromiso
4 secfor cooperativo, a las agremiaciones u | firmado por el Representante | Al momento sl
asociaciones que  afiien ftrabajadores | legal de la empresa oferente | de la oferta
independientes a! Sistema de Seguridad | (persona Natural o Juridica)
Social Integral, las empresas de servicios
temporales, estudiantes afiliados al Sistema
General de Riesgos Laborales, trabajadores
€n mision y las persenas naturales o juridicas,
que deban ejecutar cualquier objeto
contractual yfo se vinculen a la Policia
Nacional, a través de contratos de prestacion
de servicios y los visitantes permanentes y
transiterios a los centros de trabajo”, como
requisito  de  cumplimiente  para  los
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contratistas.

Por la aparicién del virus SARS COVID-19, el
oferente debera garantizar 1 cumplimiento de
la Resolucion N° resolucion 1238 DE 2022
“Por medio de fa cual se dictan medidas para
prevencion, promocién y conservacion de la

Documento de ¢ompromiso

salud con ocasibn de infecciones | firmado por el Representante | Al momento sl
respiratorias, incluidas las orlginadas por la | legal de la empresa oferente | dela oferta
COVID-19". (persona Natural o Juridica)
El oferente debera garantizar que sus
colaboradores porten y hagan uso del
tapabocas y demdas elementos necesarios
para la prevencion y fransmision del virus.
Documento de compromiso
El futuro contrafista debera realizar 1a entrega }"lrmalddo p|or el Represintan%e
y capacitacion de los Elementos de egal de aNemprIesak?e‘rccia_ne Al momento sl
Proteccion Personal, de acuerdo a la tarea )({pegi%?: d:turlg ?na't'lr?z lc‘fg de la oferta
ejecutada al interior del Centro Social. clementos de  proteccion
personal.
El Oferente debe garantizar el cumplimiento
de todas las normas de Seguridad y Salud en
el Trabajo, que le aplique durante la | Documente de compromiso
ejecucion del contrate; en cumplimiento con | firmado por el Al momento
el Decreto 1072 del 2015 y la Resolucion | Representante legal de la de la oferta sl

0312 de 2019 “Por medio de la cual se
definen los estandares minimos del Sistema

empresa oferente (persona
Natural o Juridica).

| de Geslion de Seguridad y Salud en el
Trabajo SG-S3T"

En caso de presentarse un accidente de
Trabajo, corresponde al futuro contratista
realizar &l respectivo reporte e investigacion
dentro del tiempo reglamentario; dicha
8 investigacién debera estar fimada por un
responsable de SST y COPASST presentara
una copia de la documentacién al Area de
Seguridad y Salud en el Trabajo del Centro
Social

Documento de compromiso
firmado por el representante | Al'momento

sl
legal de la empresa oferente | dela oferta
(persona Natural o Juridica).

INGRESO DEL PERSONAL El futuro
contratista debe presentar al ingresar a las
instalaciones del Centro Social, al supervisor
del contrato v a Seguridad y Salud en el
Trabajo, copia de las planillas de pago de la
9 seguridad social, notificacién de las funciones
del personal cen el fin de verificar y autorizar
&l ingreso; de la ‘misma manera debera
garantizar que su personal esté debidamente
identificado portande uniforme y carnet de

Documento de compromiso | Al momento s
frente a este requerimiento. de la oferta

ARL en un lugar visible.

CONCEPTO: Con lo anterior el oferente CUMPLE con el total de condiciones técnicas exigidas frente al SG-
SS8T.

OBSERVACIONES PRESENTADAS:

En atencién a las observacicnes presentadas por el oferente ELITE COLOMBIA SUMINISTROS Y DOTACIONES
SAS, en referencia a la evaluacion preliminar se corre traslado al comiié financiero de la propuesta allegada por el
oferente REPARACIONES Y SERVICIO TECNICO EMPRESARIAL SAS para el proceso de contratacion citado en &l
asunto y cuyo objefo es el “SERVICIO DE LIMPIEZA, DESINFECCION DE COCINAS, CAFETERIAS Y BODEGAS
DE ALMACENAMIENTO PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL, me permito remitir las respuestas, asi:

s« OFERENTE ELITE COLOMBIA SUMINISTROS Y DOTACIONES SAS

Observaciones allegadas a la oficina de contratos mediante correo elecirénico de fecha 28 de octubre del 2022 a las
15:08 pm.
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ELITE COLOMBIA

SUMINISTRCS Y DOTACICNES S.A.S
NIT. Y3AI06E 30u6re 28 de 2022

ELITE COLOMBIA

SUMN%JSQ&%Q@%L@HE&&A% el derecho de aceptar al pro|
NIT Wgﬂgﬁnhlén @5 cierto que la entidad debe realirar vna evaluacidn obleti

cueria su estudio de mercade en los estudios previos.

Sefiores:
CENTRD SOCIAL

Ahora hien; dentro del estudio pravia se evideacia que la gran mayerla de items
Bogotd D.C

SUMINISTROS © REPUESTOS, és cierto qua dentro del mercado se encuentran diferentes marcas
calldates que disminuyen el precic, pero lambién es cierta que, entre ellos algunas de marca

ASUNTO: DBSERVACION AL INFORME OE EVALUACION PROCESO Ho. Minima Citantia PN CESAP

MIC127-2022. especilfica JOSE ARAGO, SUNKIST, DATER, 2INGAL, entre otras.

Cordial salude: Ejemple:

Con la gresente nos diflglmos a ustedss y 2 comité evaluador par reallzar las sigulentes EXPRIMIDOR BE LITRICOS IDSE RRAGO el valor de estos repuestos estdndar MOTOR ¥ CAMBIO §
ohservaciones al Informe de evalvaclén cumpliendo can el plazo establecido dentro del 473.850, &4 una emprasz donde no hay lugar 2 regociacion, no es posible que el oferente
cronograma publicade por la enlidad. REPARACIONES ¥ MANTENIMIENTO diga que a el, el motor le puede costar $ 227.000 menos de la

mitad tal camo lo muestra en su oferta econdmica y asi para la mayoria de los items solkclados.
1. El groponente AEPARACIGNES Y SEAVICIO TECNICO EMPRESARIAL 5.A.5, realiza una

cferta econdmica con un je de d del 56%; la entidad Io Con lo anterior no comprend bajo que financ s /ealiza una evaluacitn
requiere gara gue aclare y ustifique el % de descuento tan ale que realiza a ella donde perlectarnantz cualquier oferente podria ofcecer el mayor % de descuento asi ses
hay explicacidn por parte del p artificialmenta bajo , parque de igual manera |2 entidad lo aceptara, también es de anctar,

recomendar y recordar a los funcionarios gue tengan en cuenta que las actividades que realicen
garanticen una vida 0t} de los equipcs de tal maners que los recursos piblicos y del estade no se
vaan alectas.

Para lo cual solicitamos a Ta entidad infarmar cuales son los argumentos que tienan o en que se
basan @ momento de Ly evalvaclén para sceptar unz oferta que A simple VISTA £5
ARTIFIOALMENTE BAJA y que o imparta cudntas cbservaciones se realican al raspecte por los
diferantes olerentes; aun dtande y dando a tonotes lo que estableca [a lay Colomblana al

2. Esde esta manera que reiteramos nuevamente que El gobigno de Colombia por madio de
tespecto, es aceptado,

Colombia compra efitiente en calidad de ente rector establere una guia para las entidades
publieas y grivadas sin tmportar centres seciales, administzatives con el prapdsite de

Es de anotar nugvamente que la entidad CENTRQ SOCIAL DE AGENTES ¥ PATRULLEROS, realiza un iy T ) X
Identificar las ofertas artificialmente bajas presemadas en procesos de contratacidn.

estudio previo con diferentes personas juridicas con especialidad en el mercsdo donde todas
arrojan ua valar similar pars cada uno de los items a contratar y que deben ser tenidos en cuenta

por los oferentes al momento de presentar su alerta formal. - Sibien es clerte que vna olerta of artllicialmenta bajs a ¢riterie de 12 entidad estatal,
solicitamas al comité evaluador 12nga en cuenta que:
Los oferentas reatizan e) estugio de acuerdo con los pretios de mercada que existen en af Hay tres explicaciones iniciales para una oferta anificial Yaja: i} el g
mamenta, para o cual se evidencia que de acuerda al promedio estan en un 30% de descanare los costos e ingresos verdadercs del conttate; {0) el praponente uiiliza su
descuenta;  sln embarge 3 empresa  oferente  con @l mayor oferta como parte de una ia colusoria o (ki) de dehilitar a ntros
% de destuento casi dobla en descoento 2 [as demds empresas dejandolas propanentes durante el procesa de seleccidn.

aulomdticamenta fusra.

ELITE COLOMBIA

SUMINISTROS Y DOTACIONES S.AS
N'T 901 0061&9«& anterior se evidancia que el proponente pretenda garamil2az 13 3
conirato con pérdidas cakculadas o subsicnados con oteas ramas de nel
fortar la salida o desincentivar Ja entrada de nbevos pasticipantes del mi
Cuando el preponente a2t de e5ta manera, usualmente
sclicita a fa Entidad Estatal adiclones o modificaciones contractuales despuds de J;
adjudicacidn, de acuerde consu peder de negoclacidn.

€5 de anotar tambidn que Ia entldad puede Identilicar fas ofertas artificlhimente bajas i
teniendo encuenta las heeramlentas establecidas por el goblarno de Colombla.

Pramedio del valor de las ofertas.

Madtana y/e premedia delvaler dé las elortas.

Diferencla entre el costo eslimado del cantrato y el promedio o mediana del valar de
fas ofartas,

DifereAzla entee’nl vator de'la ofena que puede sér artificlaimente baja y ¢l promédio
del valor de das afertas.

Diferencta entie el valer de la oferta quo puede ser arbficialmenta Bajs y el costo
estimada del contrata.

Informacidn histdrica de ofertas y contratos del objeto del Procese de Contratacidn,

Asl las cosas, camo ofereates, como empresd gue paga impaestos acorde a fa Yey de donde se
hace un aperte para el b de tedas las Insti del estado ycomo cudadancs de
un estade soctal de derecho soli a2 entidad inf i6n y én peecisa de Ta gula de
contratatién e3tatal que ulilican como ase para la evaluacidn y ¢scogencla objctiva de [as olertas
lodaver que se evidencla Falea de conacimients, experteia y habilidad para determinar gue es un
precia artificlalmente bajay que le conviene a ta entldad ¥ que no.

Atentemente,

ELITE COLOMBIA SUMLMISTROS ¥ DOTACIONES 5A5
Wit 20L406.1 330

LAURA CONSTANZA CALDERON CAS]
CCI0.A01355 BELOTA
Reprezentants fegal.

CIRECCION: CRA 3 Ne. 12-50COTA
TEL: A1 2ASEI5A5 - 3115306975
RAAIL: £lecra et 3 21

) pom

M Aaurm Gorslanza I
Respuesta:

En relacion con la observacién presentada es pertinente indicar que
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«  El 11 de abril del presente afio 2019 la Seccién Tercera del Consejo de Estado declaré la nulidad parcial
del articulo 159 del Decreto 1510 de 2013[1], en su numeral 2, literal (a); numerat 3 y numeral 4, el cual
establecla que Colombia Compra Eficiente debe disefiar e implementar. literal a) del numeral
2: “Manuales y gulas para: la identificacitn y cobertura del Riesgo”, numeral 3. “Plisgos de condiciones
tino para la contratacion dentro de los seis (6) mases siguientes a la expedicion del presente decreto”, y
numeral 4. “Minutas tino de contratos dentro de los seis (6) meses siguientes a la expedicion de! presente
decreto”.

Al respecto, y de acuerdo con la sentencia expedida por dicha Corporacion, la Agencia Nacional de
Contratacién Publica — Colombia Compra Eficiente aclara a los participes del Sistema de Compra Publica
fo siguiente:

El Manual para la Identificacién y Cobertura del Riesgo en los Procesos de Contratacion expedido por ia
Agencia Nacional de Contratacidn Pdblica — Colombia Compra Eficiente ya no tiene fuerza vinculante y
por tanto no es de obligatorio cumplimiento para los Procesos de Confratacion adelantados por las
Entidades Estatales.

« No obstante nos permitidos indicar que nuestros recursos no son piblicos por esta razon la guia para la
identificacion de precios artificiaimente bajos que ha expedido COLOMBIA COMPRA EFICIENTE no tiene
fuerza vinculante, sin embargo este comité solicito al oferente justificacion de su oferta econdmica.

‘s Asi las cosas, mediante correo electrénico de fecha 25 de octubre de 2022 se solicita aclaracion a la
empresa REPARACIONES Y SERVICIO TECNICO EMPRESARIAL SAS NIT. 900757560-7 de la oferta
econdmica presentada, donde se desagreguen Costo del servicio (insumos, equipos, personal} + gastos
generales+ imprevistos+ utilidad.

e La definicion de "propuesta artificialmente baja”, para garantizar que no ponga en riesgo el proceso de
seleceién o el cumplimiento de las obligaciones contractuales en caso de adjudicarse es aquella oferta
econémica que se encuentra por debajo del promedio de precios de mercado, pero que ha superado el
punto de no pérdida, en donde el oferente, si se le llega a adjudicar €1 contrato, veria lesionado su
patrimonio.

La argumentacién hecha por la empresa REPARACIONES Y SERVICIO TECNICO EMPRESARIAL SAS
MIT. 900757560-7 genera una utiidad del 12% para el oferente lo que permite deducir que se supera el
punto de no perdida lo que garantiza el cumplimiento de las obligaciones contractuales.

« No hay afectacién al principio de igualdad, ya que actuando bajo el principio de buena fe constitucional
previsto en el articulo 83 de la Constitucion Palitica, el oferente presenta ofrecimientos por encima del
punto de no pérdida.

Por esta razén este comité no acepta la observacion presentada por el oferente ELITE COLOMBIA SUMINISTROS
Y DOTACIONES SAS.

VERIFICACION FINAL

OFERENT | RAZONSOCIAL | JURIDICA | FINANCIERA | TECNIGA $G-8ST SGA
REPARACIONES Y

1 SERVICIO  TECNICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EMPRESARIAL SAS

4. RECOMENDACION DEL COMITE

Conforme a lo anterior & comité evaluador en su totalidad recomienda ADJUDICAR el contrato derivado del Proceso
de Minima Cuantia PN CESAP MIC 127 2022, cuyo objeto es mantenimiento preventivo y correctivo de los equipos
de las cocinas y cafeterias para el centro social de agentes y patrulleros de la policia nacional, a la empresa
REPARACIONES Y SERVICIO TECNICO EMPRESARIAL SAS, teniendo en cuenta que la oferta cumple con 1a
totalidad de los requisitos Jurfdicos, Economicos — Financieros y Técnicos (SG-SST, Ambientales) exigidos en &l
documento de condiciones de participacién.
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Se firma la presente acta, siendo las 15:00 horas del dia primerc (01) del mes de noviembre de 2022,

Atentamente;

1. HECTOR FABIO BURBANO HERNANDEZ

OP§. KATHY ACOSTA VALENZUELA
Evaluador Técnico

Responsable d iContra 0

_ 7
Pacla Poentes .. A
OPS ADRIANA PAOLA PUENTES ROJAS OPS. JOSE[FERNANDO/GARCIA FERNANDEZ
Evaluadora Juridica Evaluador 3
O‘P’S‘:IU'E FERNANDO QSO DUA PRS5 CLAR

Evaluadora Financiera Evaluadora 54

Elabord: OPS Luisa Maria Cafnacho Rojas — Tec. de Conka&

Revisado por: OPS Kathy Accsta Valenzusla — Responsable Conirato
Facha de efaboracion:
Ubicacién: documento

Diagonal 44 No 68B-30

M -
Teléfonos 7445124 r ' '

cesap gruco@policia.gov.co
www.centrosocialdeagentes.gov.co
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